
ご利⽤者様ならびにご家族様へ 
 令和 4 年 11 ⽉ 30 ⽇ 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策へのご協⼒願い 
 

デイサービスたんぽぽ 所⻑ ⼤友 ⾹奈 
 
暮秋の候、皆様におかれましては、⽇頃より当施設の運営にご理解ご協⼒を賜り誠にありがとうご
ざいます。 
さて、新型コロナウイルス感染症予防対策に対して宮城県の感染者が連⽇ 2,000 ⼈を超えている厳
しい社会環境状況となっております。 
 
現在、職員とそのご家族の協⼒も得て「感染しない、感染を広げない」努⼒を継続しており、⽇頃
より取り組んでおります。 
安全衛⽣管理に加え、37.0 度以上の発熱症状、もしくは⾵邪症状のある職員は出勤停⽌にするなど
の対策を強化しております。 
 
この⾵邪症状に関して、職員・利⽤者様、共に次のような基準で判断しております。 
 

1.倦怠感 2.喉の違和感 3.咳の有無 4.息苦しさ 5.嗅覚障害 
6.味覚障害 7.その他の症状 8.家族の体調 

 
もし、上記症状が少しでも⾒受けられるようであれば、すぐさま当施設か職員、ケアマネジャーに
お知らせ頂きたく存じます。 
 
今回のコロナウィルスは弱毒化し、熱もなく無症状であることが多いですが、感染⼒は凄まじく 
5 分の接触で感染した例もみられます。 
ですが、感染されたご家族様からすると若⼲の違和感があった、というお話を伺っております。 
そのため、毎朝ご家族様より現在の状態をお聞きすることが⼤切だと考えております。 
 
このような状況ではございますが、引き続き感染症対策に細⼼の注意を払いながら職員⼀丸となっ
て最⼤限の努⼒をさせて頂きますので、ご理解ご協⼒のほど、重ねてお願い申し上げます。 
 
本件につきましてご不明な点がございましたら当施設までお問合せ下さい。 


